
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Caselli Simona Assessore

5) Costi Palma Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Gazzolo Paola Assessore

8) Mezzetti Massimo Assessore

9) Venturi Sergio Assessore

498/2016Progr.Num.

Questo giorno lunedì 11 del mese di aprile

dell' anno 2016 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

APPROVAZIONE DEL PIANO DI PRELIEVO DEL CINGHIALE IN SELEZIONE - STAGIONE VENATORIA
2016 -2017.

Oggetto:

GPG/2016/502Cod.documento

Costi Palma

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 20



Num. Reg. Proposta: GPG/2016/502
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

 Richiamate:

- la  Legge  11  febbraio  1992,  n.  157  "Norme  per  la
protezione  della  fauna  selvatica  omeoterma  e  per  il
prelievo  venatorio"  e  successive  modifiche  ed  in
particolare  l’art.  18  nel  quale  vengono  indicate  le
specie  cacciabili,  i  periodi  di  attività  venatoria  e
viene  demandata  alle  Regioni  l’approvazione  del
calendario venatorio per i territori di competenza;

- la Legge Regionale 15 febbraio 1994, n. 8 “Disposizioni
per la protezione della fauna selvatica e per l'esercizio
dell'attività venatoria”;

- la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro
unioni”  che  disciplina  e  ripartisce  le  funzioni
amministrative  tra  Regione,  Città  metropolitana  di
Bologna, Province, Comuni e loro unioni nel quadro delle
disposizioni della Legge 7 aprile 2014 n. 56;

- le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.  2185  del  21  dicembre  2015  con  la  quale  si  è
provveduto, tra l'altro, ad istituire dal 1° gennaio
2016,  presso  la  Direzione  Generale  Agricoltura,
economia  ittica,  attività  faunistico-venatorie,  i
Servizi Territoriali agricoltura, caccia e pesca per
ciascun  ambito  provinciale  a  fronte  delle  nuove
funzioni di competenza regionale definite dagli artt.
36-43 della citata L.R. n. 13/2015;

- n.  2230  del  28  dicembre  2015  con  la  quale,  tra
l'altro,  è  stata  fissata  al  1°  gennaio  2016  la
decorrenza delle funzioni amministrative oggetto di
riordino ai sensi dell'art. 68 della predetta Legge
Regionale n. 13/2015 tra le quali quelle relative al

Testo dell'atto

pagina 2 di 20



settore  “Agricoltura,  protezione  della  fauna
selvatica, esercizio dell'attività venatoria, tutela
della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle
acque interne, pesca marittima e maricoltura”;

    Considerato che la modifica dell'assetto dell'esercizio
delle funzioni in materia di protezione della fauna selvatica
ed attività faunistico-venatorie di cui alla citata Legge
Regionale n. 13/2015 ha imposto una revisione dell'intero
articolato della sopra richiamata Legge Regionale n. 8/1994;

Vista  la  Legge  Regionale  26  febbraio  2016,  n.  1
“Modifiche  alla  Legge  regionale  15  febbraio  1994,  n.  8
“Disposizioni per la protezione della fauna selvatica e per
l’esercizio  dell’attività  venatoria”  in  attuazione  della
legge regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di
governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  Città
metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unioni” e
della Legge 11 febbraio 1992, n.157 “Norme per la protezione
della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”.
Abrogazione  della  Legge  Regionale  6  marzo  2007,  n.  3
“Disciplina  dell’esercizio  delle  deroghe  prevista  dalla
Direttiva 2009/147/CE” ed in particolare l’art. 60, comma 1,
a norma del quale i piani faunistico-venatori provinciali
hanno  efficacia  fino  alla  data  di  approvazione  del  piano
faunistico-venatorio regionale; 

   Richiamato in particolare l’art. 56 della sopracitata
Legge Regionale n. 8/1994 come  da ultimo modificato dalla
predetta Legge Regionale n. 1/2016, relativo alla gestione
venatoria  degli  ungulati,  il  quale,  pur  demandando  la
disciplina della materia ad apposito regolamento, al comma 2
prevede  che,  relativamente  alla  caccia  di  selezione,  i
limiti  quantitativi,  la  scelta  dei  capi  ed  eventuali
prescrizioni  sul  prelievo  vengano  approvati  annualmente
dalla Regione, su proposta degli organismi direttivi di ogni
Ambito  Territoriale  di  Caccia  (ATC)  e  dei  concessionari
delle aziende venatorie, attraverso l’adozione di piani di
prelievo, ripartiti per distretto e per Azienda faunistico-
Venatoria (AFV), sulla base delle presenze censite in ogni
ATC  o  azienda  venatoria  regionale  e  che  i  tempi  e  le
modalità  del  prelievo  siano  stabiliti  dal  calendario
venatorio regionale;

    Visto il Regolamento Regionale del 27 maggio 2008, n. 1
"Regolamento  per  la  gestione  degli  ungulati  in  Emilia-
Romagna" e in particolare l’articolo 11, comma 3, il quale

pagina 3 di 20



prevede, tra l’altro, che i piani di prelievo del cinghiale,
ripartiti  in  caccia  collettiva  e  in  prelievo  selettivo
devono  essere  presentati  per  l’approvazione  almeno
quarantacinque  giorni  prima  della  data  di  inizio  del
prelievo  venatorio  dal  Consiglio  direttivo  dell’ATC  su
proposta  della  Commissione  tecnica,  dai  titolari  delle
Aziende faunistico-venatorie e dagli Enti di gestione dei
Parchi;

Preso atto delle richieste presentate dai sopracitati
soggetti  gestori,  trattenuti  agli  atti  dei  Servizi
Territoriali  Agricoltura  caccia  e  pesca  competenti  per
territorio e relativi al solo prelievo selettivo;

Richiamata la propria deliberazione n. 497 adottata in
data  odierna  recante  “Calendario  venatorio  regionale  –
Stagione 2016-2017” che consente il prelievo in selezione del
cinghiale a partire dal 15 aprile sino al 30 settembre per
tutte le classi, ad eccezione delle femmine adulte, e dal 1°
ottobre fino al 31 gennaio per tutte le classi d’età;

Ritenuto pertanto di provvedere con il presente atto
all’approvazione del solo piano di prelievo in selezione del
cinghiale, così come indicato nell’Allegato 1 al presente
atto,  quale  parte  integrante  del  medesimo,  al  fine  di
consentire  il  rispetto  dei  tempi  di  prelievo  previsti,
demandando ad un  successivo atto l’approvazione del prelievo
in forma collettiva;

Preso  atto  dei  contenuti  degli  strumenti  di
pianificazione  regionali  e  provinciali  con  riferimento
all’impatto  della  specie  sulle  produzioni  agricole,  che
indicano il prelievo selettivo nel periodo primaverile-estivo
e  il  metodo  di  caccia  da  attuare  prioritariamente  nei
distretti a vocazione agricola, con particolare riferimento a
quelli  nei  quali  è  stata  superata  la  soglia  di  danno
tollerabile indicata nei piani faunistici provinciali;

Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e successive modifiche;

Richiamata la propria deliberazione n. 66 del 25 gennaio
2016 “Approvazione del piano triennale di prevenzione della
corruzione e del programma per la trasparenza e l'integrità.
Aggiornamenti 2016-2018”;

pagina 4 di 20



Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna”e successive modifiche;

    Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e
successive modifiche ed integrazioni;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”; 

     Dato atto del parere allegato;

   Su  proposta  dell'Assessore  all’Agricoltura,  Caccia  e
Pesca, Simona Caselli;

   A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in premessa, le quali costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di approvare il piano di abbattimento del cinghiale in
selezione nella Regione Emilia-Romagna per la stagione
venatoria 2016-2017 così come riportato nell’Allegato 1
al presente atto quale parte integrante e sostanziale del
medesimo;

3) di dare atto che, ai sensi del R.R. n. 1/2008, i Consigli
Direttivi degli ATC, i titolari delle Aziende faunistico-
venatorie nonché gli Enti gestori delle aree protette
devono  provvedere  alla  consegna  degli  appositi
contrassegni numerati ai cacciatori di selezione;

4) di dare atto, inoltre, in ottemperanza a quanto previsto
negli  strumenti  di  pianificazione  regionale,  che
l'abbattimento  del  cinghiale  in  selezione  nel  periodo
primaverile ed estivo rappresenta il metodo di caccia
d'elezione  nei  distretti  a  vocazione  agricola  ed  in
particolare  in  quelli  nei  quali,  nell'annata  agraria

pagina 5 di 20



precedente,  sia  stata  superata  la  soglia  di  danno
indicata nei piani faunistico-venatori;

5) di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna.

             - - -

pagina 6 di 20



PIANO DI PRELIEVO DEL CINGHIALE IN SELEZIONE - STAGIONE VENATORIA 2016-17

PIACENZA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC PC1 1 Piozzano
Agazzano, Piozzano, Gazzola - 

Vocato ai Cervidi
120

ATC PC1 --

Castel S. Giovanni, Sarmato, 

Rottofreno, Calendasco, 

Borgonovo, Gragnano, Gossolengo - 

Non vocato agli Ungulati

60

Totale ATC PC1 180

ATC PC2 --

Piacenza, Caorso, Monticelli 

d'Ongina, Pontenure, Cadeo, S. 

Pietro in Cerro, Cortemaggiore 

Besenzone, Fiorenzuola d'Arda - 

Non vocato agli Ungulati

27

Totale ATC PC2 27

ATC PC3 1 Travo Travo - Vocato Cinghiale 5

ATC PC3 2 Fradegola Travo - Vocato Cinghiale 4

ATC PC3 3 Denavolo
Travo – Rivergaro - Vocato 

Cinghiale
11

ATC PC3 3 Denavolo Vigolzone - Vocato ai Cervidi 10

ATC PC3 --
Travo, Rivergaro - Non vocato agli 

Ungulati
10

Totale ATC PC3 40

ATC PC5 1 S. Giovanni Bettola - Vocato Cinghiale 6

ATC PC5 2 S. Bernardino Bettola - Vocato Cinghiale 8

ATC PC5 3 Gropparello Gropparello - Vocato Cinghiale 12

ATC PC5 4 Lugagnano
Lugagnano V. Arda - Vocato 

Cinghiale
11

Totale ATC PC5 37

ATC PC6 1 Alseno Alseno - Vocato ai Cervidi 12

ATC PC6 -- Alseno - Non vocato agli Ungulati 8

ATC PC6 2 Castell'arquato Castell'Arquato - Vocato ai Cervidi 20

ATC PC6 --
Castell'Arquato - Non vocato agli 

Ungulati
5

ATC PC6 3 Carpaneto Carpaneto - Vocato ai Cervidi 12

ATC PC6 --
Carpaneto - Non vocato agli 

Ungulati
8

ATC PC6 4 Ponte dell'Olio Ponte dell'Olio - Vocato ai Cervidi 30

ATC PC6 --
Podenzano, S. Giorgio - Non vocato 

agli Ungulati
20

Totale ATC PC6 115

ATC PC7 1 Farini Farini - Vocato Cinghiale 13

ATC PC7 2 Farini Farini - Vocato Cinghiale 13

ATC PC7 3 Morfasso Morfasso - Vocato Cinghiale 7

ATC PC7 4 Morfasso Morfasso - Vocato Cinghiale 7

ATC PC7 5 Vernasca Vernasca - Vocato Cinghiale 4

ATC PC7 6 Vernasca Vernasca - Vocato Cinghiale 12

ATC PC7 6 Vernasca Vernasca - Vocato ai Cervidi 14

Totale ATC PC7 70

ATC PC8 --
Ziano P.no, Pianello, Nibbiano - 

Vocato ai Cervidi
10

ATC PC8 2 Nibbiano Nibbiano - Vocato Cinghiale 10

ATC PC8 3 Pianello
Pianello V. Tidone - Vocato 

Cinghiale
10

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 20



PIACENZA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC PC8 4 Pecorara Pecorara - Vocato Cinghiale 10

Totale ATC PC8 40

ATC PC9 1 Marsaglia
Cortebrugnatella, Bobbio - Vocato 

Cinghiale
22

ATC PC9 2 Mezzano Bobbio - Vocato Cinghiale 16

ATC PC9 3 Barberino Coli, Bobbio - Vocato Cinghiale 5

ATC PC9 4 Coli
Coli, Cortebrugnatella, Bobbio - 

Vocato Cinghiale
11

Totale ATC PC9 54

ATC PC10 1 Zerba Zerba, Ottone - Vocato Cinghiale 4

ATC PC10 2 Bogli Zerba, Ottone - Vocato Cinghiale 4

ATC PC10 3 Selva
Ottone, Cerignale - Vocato 

Cinghiale
8

ATC PC10 4 Moglia Ottone - Vocato Cinghiale 4

Totale ATC PC10 20

ATC PC11 1 Carevolo Ferriere - Vocato Cinghiale 10

ATC PC11 2 Centenaro Ferriere - Vocato Cinghiale 10

ATC PC11 3 Tomè Ferriere - Vocato Cinghiale 12

ATC PC11 4 Torrio Ferriere - Vocato Cinghiale 8

Totale ATC PC11 40

Totale ATC 623

AFV CERIGNALE
Cerignale, Ottone - Vocato 

Cinghiale
6

AFV SORBO Coli, Bettola - Vocato Cinghiale 4

AFV MONTE BOGO
Travo, Piozzano, Pecorara - Vocato 

Cinghiale
6

AFV PECORARA Pecorara - Vocato Cinghiale 10

AFV DEGO Bobbio - Vocato Cinghiale 10

AFV LA TORRE
Ponte dell'Olio - Non vocato agli 

Ungulati
59

AFV SANTA GIUSTINA
Pianello V. Tidone - Non vocato agli 

Ungulati
40

AFV CAMPI Ottone - Vocato Cinghiale 12

AFV ALTA VAL TREBBIA Ottone - Vocato Cinghiale 19

AFV GRAMIZZOLA Ottone - Vocato Cinghiale 10

AFV GROPPO ARCELLI
Piozzano, Pianello - Vocato ai 

Cervidi
15

AFV FRASSINETO
Piozzano, Pianello - Vocato ai 

Cervidi
25

Totale AFV 216

Totale Piacenza 839

pagina 8 di 20



PARMA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC PR1 PR1 26

AFV LE GIARE PR1 8

Totale distretto PR1 34

Totale AFV PR1 8

Totale ATC PR1 26

ATC PR2 PR2 10

Totale ATC PR2 10

ATC PR3 PR3 54

Totale ATC PR3 54

ATC PR4 ND 4 30

AFV VILLA SAN GIOVANNI E PAOLO PR4 D1 24

AFV BAZZANO PR4 D1 19

Totale distretto PR4 D1 43

ATC PR4 PR4 D2 20

AFV  MONTE SPORNO PR4 D2 12

Totale distretto PR4 D2 32

Totale AFV PR4 55

Totale ATC PR4 50

AFV VALLE DEI CAVALIERI PR5 D3 16

AFV VAL PARMOSSA PR5 D3 4

Totale distretto PR5 D3 20

Totale AFV PR5 20

ATC PR6 PR6 D1 32

ATC PR6 PR6 D2 36

ATC PR6 PR6 D3 44

ATC PR6 PR6 D4 36

ATC PR6 PR6 D5 44

Totale ATC PR6 192

ATC PR7 ND 7 12

AFV I PASTORI PR7 D1 58

Totale distretto PR7 D1 58

ATC PR7 PR7 D2 22

AFV TABIANO PR7 D2 10

Totale distretto PR7 D2 32

Totale AFV PR7 68

Totale ATC PR7 34

ATC PR8 ND 8 22

AFV COLOMBARONE ND 8 15

Totale distretto PR8 ND 8 37

ATC PR8 PR8 D1 30

AFV ANGIOLA PR8 D1 20

AFV ALTA VAL MANUBIOLA PR8 D1 17

AFV PIEVE DI CUSIGNANO PR8 D1 58

AFV TALIGNANO PR8 D1 30

Totale distretto PR8 D1 155

ATC PR8 PR8 D2 9

AFV MONTE CHERVANO PR8 D2 6

pagina 9 di 20



PARMA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

AFV ROCCALANZONA PR8 D2 22

Totale distretto PR8 D2 37

ATC PR8 PR8 D3 7

Totale AFV PR8 168

Totale ATC PR8 68

ATC PR9 PR9 D1 32

Totale ATC PR9 32

Totale AFV 319

Totale ATC 466

AFV CASANOVA MARZOLARA PR4 D2 - PR8 D3 12

AFV LAMA PR5 D1 - PR8 D1 14

Totale AFV 26

Totale Parma 811

pagina 10 di 20



REGGIO EMILIA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC RE3 1C 10

AFV CANOSSA 1C 14

AFV PIANZO 1C 16

Totale distretto 1C RE3 40

ATC RE3 2C 30

AFV MONTE EVANGELO 2C 10

AFV S.GIOVANNI QUERCIOLA 2C 10

AFV CA DEL VENTO 2C 16

AFV VENDINA LUPO 2C 8

AFV VISIGNOLO 2C 20

Totale distretto 2C RE3 94

ATC RE3 3C 10

Totale distretto 3C RE3 10

Totale AFV RE3 94

Totale ATC RE3 50

ATC RE4 1M 20

Totale distretto 1M RE4 20

ATC RE4 2M 20

AFV STRAMBIANA 2M 12

Totale distretto 2M RE4 32

ATC RE4 3M 20

AFV VENTASSO 3M 16

Totale distretto 3M RE4 36

Totale AFV RE4 28

Totale ATC RE4 60

Totale Reggio Emilia 232

pagina 11 di 20



MODENA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC MO2 A 50

AFV LA SELVA A 537 45

Totale distretto A MO2 95

ATC MO2 B 60

AFV RIO SELVE B 186 10

Totale distretto B MO2 70

ATC MO2 C 60

AFV CASTAGNETO C 207 10

AFV FRIGNANO C 208 12

Totale distretto C MO2 82

ATC MO2 D 30

AFV S. ANTONIO D 228 10

Totale distretto D MO2 40

ATC MO2 E 20

Totale distretto E MO2 20

ATC MO2 F 30

AFV PUIANELLO F 255 20

AFV TORRE MAINA F 256 4

Totale distretto F MO2 54

ATC MO2 G 10

AFV LA QUERCIA G 281 12

AFV LA MANDRIA G 280 5

AFV ROCCA S. MARIA G 282 12

Totale distretto G MO2 39

ATC MO2 H 15

AFV GRASPAROSSA H 314 9

AFV OSPITALETTO H 315 27

Totale distretto H MO2 51

Totale AFV MO2 176

Totale ATC MO2 275

ATC MO3 A 40

ATC MO3 B 30

ATC MO3 C 25

ATC MO3 D 35

ATC MO3 E 30

ATC MO3 F 60

ATC MO3 G 30

ATC MO3 H 35

ATC MO3 I 30

ATC MO3 L 15

Totale ATC MO3 330

Totale Modena 781

pagina 12 di 20



BOLOGNA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC BO2 1 7-BO2 5

AFV Fungarino 1 1 5

AFV Guzzano 1 2 5

AFV Val Ganzole 1 3 5

Totale distretto 1 BO2 20

AFV Garufola 2 1-2 5

Totale distretto 2 BO2 5

ATC BO2 4 6-BO2 6

ATC BO2 4 5-BO2 8

ATC BO2 4 G-A 4

ATC BO2 4 G-B 4

ATC BO2 4 G-C 4

AFV S.Salvatore Casola 4 1 4

AFV Brinello 4 2 4

Totale distretto 4 BO2 34

ATC BO2 5 A 8

ATC BO2 5 B 8

AFV La Malvezza 5 2 5

AFV S.Martino 5 3 5

AFV S.Uberto 5 1 5

Totale distretto 5 BO2 31

ATC BO2 6 1-BO2 8

ATC BO2 6 2-BO2 8

ATC BO2 6 3-BO2 8

ATC BO2 6 4-BO2 8

Totale distretto 6 BO2 32

ATC BO2 7 A 8

ATC BO2 7 B 7

ATC BO2 7 G-A 3

ATC BO2 7 G-B 5

ATC BO2 7 G-C 5

Totale distretto 7 BO2 28

ATC BO2 8 G-A 6

ATC BO2 8 G-B 6

ATC BO2 8 G-C 8

ATC BO2 8 G-D 6

ATC BO2 8 G-E 6

AFV Monte delle formiche 8 1 5

AFV Scanello 8 2 5

Totale distretto 8 BO2 42

ATC BO2 9 A 5

ATC BO2 9 B 6

AFV La Coccinella 9 5 4

AFV La Martina 9 4 4

AFV Le Lagune 9 2 4

AFV Piccola Selva 9 3 4

Totale distretto 9 BO2 27

ATC BO2 10 A 5

ATC BO2 10 B 8

AFV Cà Domenicali 10 1 4

Totale distretto 10 BO2 17

ATC BO2 11 A 4

pagina 13 di 20



BOLOGNA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC BO2 11 B 8

AFV Monte Battaglia 11 1 3

AFV Monte Cappello 11 2 3

Totale distretto 11 BO2 18

ATC BO2 12 A 9

ATC BO2 12 B 10

ATC BO2 12 C 10

ATC BO2 12 G-A 6

ATC BO2 12 G-B 6

Totale distretto 12 BO2 41

Totale AFV BO2 79

Totale ATC BO2 216

AFV Acqua Salata 1 1 5

Totale distretto 1 BO3 5

ATC BO3 2 2-BO3 (zona speciale) 5

AFV San Lorenzo 2 1 5

Totale distretto 2 BO3 10

AFV Fontanella 3 1 5

Totale distretto 3 BO3 5

ATC BO3 4 4-BO3a (zona speciale) 10

ATC BO3 4 4-BO3b (zona speciale) 10

AFV Pramonte 4 1 15

Totale distretto 4 BO3 35

ATC BO3 5 5-BO3a (zona speciale) 10

ATC BO3 5 5-BO3b (zona speciale) 10

ATC BO3 5 5-BO3c (zona speciale) 10

ATC BO3 5 5-BO3d (zona speciale) 10

AFV Le Pradole 5 1 5

Totale distretto 5 BO3 45

ATC BO3 6 G6-1 5

ATC BO3 6 G6-2 5

ATC BO3 6 G6-3 5

ATC BO3 6 G6-4 1-BO3 (zona speciale) 10

ATC BO3 6 G6-5 1-BO3 (zona speciale) 10

ATC BO3 6 G6-6 1-BO3 (zona speciale) 10

AFV Monte San Giovanni 6 1 5

Totale distretto 6 BO3 50

ATC BO3 7 7-A 10

ATC BO3 7 7-B 10

AFV Malfolle 7 1 15

Totale distretto 7 BO3 35

ATC BO3 8 G8-nord 1 10

ATC BO3 8 G8-nord 2 10

ATC BO3 8 G8-sud 1 10

ATC BO3 8 G8-sud 2 10

AFV San Silvestro Reno/Setta 8 1 15

AFV San Silvestro 8 2 10

Totale distretto 8 BO3 65

ATC BO3 9 9-A 15

ATC BO3 9 9-B 15

pagina 14 di 20



BOLOGNA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC BO3 9 9-C 15

AFV Corsiccio Bombiana 9 1 10

Totale distretto 9 BO3 55

ATC BO3 10 10-A 10

ATC BO3 10 10-B 10

AFV Monteacuto 10 1 10

AFV Castelmerlino 10 2 10

AFV Palazzo Prada 10 3 10

Totale distretto 10 BO3 50

ATC BO3 11 preparco Corno 10

ATC BO3 11 11-A 10

ATC BO3 11 11-B 10

Totale distretto 11 BO3 30

ATC BO3 12 12-A 15

ATC BO3 12 12-B 15

Totale distretto 12 BO3 30

ATC BO3 13 13-A 15

ATC BO3 13 13-C 15

ATC BO3 13 13-D 15

ATC BO3 13 13-E 15

Totale distretto 13 BO3 60

ATC BO3 14 14-A 15

ATC BO3 14 14-B 15

Totale distretto 14 BO3 30

Totale AFV BO3 120

Totale ATC BO3 385

Totale Bologna 800

pagina 15 di 20



RAVENNA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC RA3 1 A 20

ATC RA3 1 B 20

ATC RA3 1 C 20

ATC RA3 1 D 20

Totale distretto 1 ATC RA3 80

ATC RA3 2 1 20

ATC RA3 2 2 40

ATC RA3 2 3 40

ATC RA3 2 4 40

ATC RA3 2 5 20

ATC RA3 2 6 20

ATC RA3 2 7 20

ATC RA3 2 8 40

ATC RA3 2 9 40

ATC RA3 2 10 20

Totale distretto 2 ATC RA3 300

Totale ATC RA3 380

AFV GALLIANA 7

AFV  IL POGGIOLO 20

AFV MONTE BATTAGLIA 15

AFV NUOVA PUROCIELO 18

AFV PIETRAMORA 17

AFV SAN MARTINO IN GATTARA 12

AFV VALPIANA 18

Totale AFV 107

Totale Ravenna 487

pagina 16 di 20



FORLI'-CESENA
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC FC 1 CG A1 81

ATC FC 1 CG B1 120

Totale ATC FC1 201

ATC FC 2 CG A2 80

ATC FC 2 CG B2 65

ATC FC 2 CG C2 110

Totale ATC FC2 255

ATC FC 3 CG A3 20

Totale ATC FC3 20

ATC FC 4 CG A4 60

ATC FC 4 CG B4 70

ATC FC 4 CG C4 30

Totale ATC FC4 160

ATC FC 5 CG A5 150

ATC FC 5 CG B5 90

Totale ATC FC5 240

ATC FC 6 CG A6 150

Totale ATC FC6 150

Totale ATC 1.026

AFV ACERO ROSSO CG A6 24

AFV ALTO TEVERE CG A3 10

AFV BONAGA CG B1 80

AFV CELLA CG A4 140

AFV CIT CG A4 20

AFV COMERO NORD CG A3-CG B5 16

AFV GALLIANA CG A4 20

AFV MONTE BASCHIERA CG A4 18

AFV MONTE COLLINA CG B1 40

AFV PETRUSCHIO RADICE CG A3 12

AFV RIO SALSO CG B5 100

AFV SALTO MARSIGNANO CG A1-CG B1 30

AFV SAN MARTINO IN AVELLO CG B4-CG A1 90

AFV SAN PAOLO CG B1 18

AFV SANTA MARINA CG A1-CG A6 52

AFV SASSETO MORTANO CG A5 65

AFV VALBURA CG B4 20

AFV VALDIPONDO CG B1 12

AFV VALLE IBOLA CG A4 40

AFV VALMONTONE CG B4 60

AFV VESSA CG B5 72

Totale AFV 939

Totale Forlì-Cesena 1.965

pagina 17 di 20



RIMINI
Istituto Distretto Zona di caccia / UTG / Comuni Prelievo minimo

ATC RN1 A 84

Totale distretto A RN1 84

ATC RN1 B 42

AFV La Lepre B 8

Totale distretto B RN1 50

ATC RN1 C 72

Totale distretto C RN1 72

Totale AFV RN1 8

Totale ATC RN1 198

ATC RN2 1 4/3 20

ATC RN2 1 10/3 4

ATC RN2 1 11/3 14

AFV Leontina 1 8

AFV La Rocca 1 4

AFV La Tana 1 3

Totale distretto 1 RN2 53

ATC RN2 2 1/1 3

ATC RN2 2 2/1 4

ATC RN2 2 3/1 5

ATC RN2 2 5/2 10

ATC RN2 2 7/2 3

ATC RN2 2 8/2 8

ATC RN2 2 9/2 3

AFV Soanne 2 2

AFV Diana 2 5

AFV Il Frullo 2 5

AFV Scavolino 2 3

AFV Valsenatello 2 5

Totale distretto 2 RN2 56

Totale AFV RN2 35

Totale ATC RN2 74

Totale Rimini 315

pagina 18 di 20



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Valtiero Mazzotti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA,
CACCIA E PESCA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2016/502

data 08/04/2016

IN FEDE

Valtiero Mazzotti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 19 di 20



498/2016Progr.Num. 20N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Affari della Presidenza

Costi Palma

pagina 20 di 20


